
 

Prot. n. 45 del 17/02/2014 

 

Proposta n. 119 del 17/02/2014 

 
 

 

COMUNE DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

*********** 

 

 

 

 

 

SETTORE AFFARI DENERALI E RISORSE UMANE 
 SERVIZIO  PERSONALE 

    

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ADEGUAMENTO PENSIONE AI PENSIONATI ISCRITTI AL MONTE PENSIONE 

COMUNALE PER L’ANNO 2014. 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 353 DEL 24/02/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.1664 del 29/12/77, esecutiva, con la quale sono stati 

estesi, con effetto dall’1/1/76, ai pensionati iscritti al monte pensione comunale i benefici di cui agli 

artt.1-2-3-4-8-12 della legge 29/04/76, n.177 relativa al collegamento delle pensioni del settore 

pubblico alla dinamica delle retribuzioni e al miglioramento del trattamento di quiescenza del 

personale statale; 

Visto l’art.21 della legge 27/12/83, n.730, recante norme per la perequazione automatica delle 

pensioni, che al 6°, 7° e 8° comma prevede rispettivamente la determinazione delle percentuali di 

variazione per il calcolo degli aumenti trimestrali, la conferma delle norme in materia di aumenti 

derivanti dalla dinamica salariale, l’attribuzione degli aumenti sopra richiamati alle pensioni cui si 

applica la disciplina dell’indennità integrativa speciale di cui alla legge 27/05/59, n.324; 

Considerato che con propria determinazione n.78 del 22/01/2013 si è provveduto alla 

perequazione delle pensioni in parola per l’anno 2013, con la percentuale definitiva confermata dal 

D.M. del 16/11/2012 nella misura del 2,7 dall’1/1/2012 e con quella provvisoria stabilita nella misura 

del 3,0 dal 01/01/2013; 

Visto il D.M. del 20/11/2013 che all’art.1 in via definitiva ha confermato la percentuale di 

variazione per il calcolo dell’aumento di perequazione delle pensioni nella misura del 3,0 

dall’1/1/2013 nonché, ai sensi dell’art.2 del medesimo decreto, la percentuale provvisoria nella 

misura dello 1,2 dall’1/1/2014, salvo conguaglio da effettuare in sede di perequazione per l’anno 

successivo; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.156/2013 immediatamente esecutiva con la 

quale è stato apporovato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

Vista la deliberazione di G.C. n.399 del 06/12/2013 con la quale è stato approvato il PEG anno 

2013/2015;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2013 che ha differito i termini per 

l’approvazione del bilancio 2014 al 28/02/2014; 

Visto l’art.15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di contabilità il quale dispone che 

in caso di differimento del termine di approvazione del bilancio di un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario il Peg provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento 

all’ultimo Peg definitivamente aprovato 

Vista la legge 730/83 art.21; 

Vista la legge 448/98 art.34; 

 Vista la legge 127/2007 art.6; 

 Vista la legge 22/12/2011, n.214; 

 Visto il Dlgs 267/2000 “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

  

  
 

D E T E R M I N A 
 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di rivalutare la pensione ai pensionati iscritti al Monte Pensione così come risulta dall’allegato 

prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di attribuire per l’anno 2014 l’aumento con la percentuale provvisoria nella misura dello 1,2% con 

effetto dal 1° Gennaio; 

3. Di corrispondere dall’1/1/2014 l’importo mensile della pensione, oltre all’I.I.S., relativo ai 

pensionati iscritti al Monte Pensione comunale così come risulta dall’allegato prospetto; 



4. Di fare fronte alla spesa occorrente per l’anno 2014 con i fondi di cui al Cap.113211/1 

funz.1.01.08.01 “Assegni di pensione ed indennità al personale in quiescenza a carico del Comune” 

del bilancio dell’esercizio in corso. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it  e va inserita nella prescritta raccolta. 

 
 

  

  IL V/DIRIGENTE DI SETTORE 

                - D.ssa Francesca Chirchirillo- 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.LGS n.267/2000) 

 

 

 

   Alcamo, lì __________________ IL RAGIONIERE GENERALE 

     - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune 

in data ______________________ e vi resterà per gg.15 consecutivi. 

 

 

Alcamo, lì ____________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

            - Dott. Cristoforo Ricupati -  

 

 

 

 

 

 

 

    


